Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2022 № 522
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в схему теплоснабжения Валдайского городского поселения, актуализированную на 2022 год постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 06.05.2021 № 795

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки  и утверждения», перечнем поручений Губернатора Новгородской области А.С.Никитина от 11.12.2021, изданных по результатам совещания об актуализации схем теплоснабжения Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в схему теплоснабжения Валдайского городского поселения, актуализированную на 2022 год постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 06.05.2021 № 795 «Об актуализации схемы теплоснабжения Валдайского городского поселения на 2022 год»:
1.1. Изложить пункт 8.1 раздела 8 схемы теплоснабжения Валдайского городского поселения на 2022 год в прилагаемой редакции.
2. Отменить постановление Администрации Валдайского муниципального района от 28.01.2022 № 136 «О внесении изменений в схему теплоснабжения Валдайского городского поселения, актуализированную на 2022 год постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 06.05.2021 № 795».
3. Опубликовать  постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
1

2

                                                                                                                                                                                        Приложение
к постановлению Администрации
                                                                                                                                                                                    муниципального района
                                                                                                                                                                                    от 29.03.2022 № 522

[bookmark: ZAP2QV23PA]8.1. В 2024 году планируется техническое перевооружение (реконструкция) котельной № 3, расположенной по адресу: г. Валдай, ул. Ломоносова, д. 63а в существующем здании в связи с высоким износом оборудования.
В 2024 году планируется техническое перевооружение (реконструкция) котельной № 5, расположенной по адресу: г. Валдай, ул. Победы, д. 68 в существующем здании в связи с высоким износом оборудования.

Предложения по реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Основные технические характеристики
	Год начала реализации мероприятия
	Год окончания реализации мероприя-тия
	Всего (тыс.руб)

	Наименование показателя (мощность, протяжен-ность, диаметр и т.п.)
	Ед. изм.
	Значение показателя

	до реализа- ции мероприя-тия
	после реализа-ции мероприя-тия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Техническое перевооружение (реконструкция) котельной № 3, расположенной по адресу: г. Валдай, ул. Ломоносова, д. 63а в существующем здании в связи с высоким износом оборудования
	Мощность
	МВт
	11,84
	11
	2024
	2024
	109590,27

	2.
	Техническое перевооружение (реконструкция) котельной № 5, расположенной по адресу: г. Валдай, ул. Победы, д. 68  в существующем здании в связи с высоким износом оборудования
	Мощность
	МВт
	8,96
	10
	2024
	2024
	103621,85

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]